ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Начальнику Управления
образования Некрасовского
муниципального района

Балуевой Н.Н.

ул. Некрасова, 1а, п. Некрасовское, 152260

ПРОКУРАТУРА
НЕКРАСОВСКОГО РАЙОНА

На №____________ от__________________

Уважаемая Нина Николаевна!

В целях сохранения исторической памяти и преемственности
поколений, приобщения детей и молодёжи к изучению истории Отечества,
воспитания в духе патриотизма и уважения к ключевым событиям прошлого
и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов прокуратура Ярославской области объявляет конкурс детского
рисунка на тему «Гордимся! Помним!» и конкурс эссе «Письмо Ветерану»
(обращение в виде письма-поздравления, письма-сочинения, письма-
благодарности в адрес участников военных действий, тружеников тыла,
защитников блокадного Ленинграда).

К участию в конкурсах приглашаются дети всех возрастов,
обучающиеся в общеобразовательных и профессиональных образовательных
организациях, которых соответствующим образом рекомендуется
ориентировать посредством электронных средств связи.

Представленные материалы оцениваются членами конкурсной
комиссии и будут размещаться на сайте прокуратуры Ярославской области.
Победителей конкурсов наградят благодарственными письмами.

С учетом изложенного, прошу Вас довести информацию о проведении
конкурсов до руководителей всех образовательных учреждений
Некрасовского района Ярославской области, с целью информирования
обучающихся (их родителей).

Вместе с тем, руководителям образовательных учреждений
необходимо разместить соответствующую информацию на официальных
сайтах учреждений.

Материалы для участия в конкурсе, рисунки принимаются в
прокуратуре Некрасовского района Ярославской области до 19.04.2020
включительно.

А.В. Васильев

АГ033983